
Novoknínský
zpravodaj

9

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovraty
Mikroregion Střední Povltaví

září 2016 
výtisk zdarma



Zveme	všechny	občany		
	

na	přednášku	na	aktuální	téma	
	

Evropa	a	islám,	
	

přednáší	
	

dr.	Roman	Joch	
přední	publicista	a	ředitel	Občanského	institutu.	

	

	

Přednáška	se	koná		

v	sobotu	8.	října	2016	od	17:30	hod.	

v	kostele	sv.	Františka	z	Assisi	ve	Starém	Kníně.	

	

Vstupné	dobrovolné.	
	



9 / 2016

Vážení spoluobčané a zvláště přátelé Ledra,

vím, že článek o naší návštěvě v Ledru již napsal Miloš Hlávka, ale do-
volte mi několik slov z pohledu organizátora akce. Myslím si, že letošní 
návštěva opět patří k těm zdařilejším. Kromě drobných problémů s opoždě-
ným příjezdem, trochu složitou cestou v sobotu z Malga Giú jinak vše vyšlo 
perfektně. I díky počasí byla letošní návštěvnost pouti na našem náměstí 
velice početná a závěrečný večer byl plný sounáležitosti mezi našimi obce-
mi. Děkuji všem, kteří přiložili ruku k dílu a bez nichž by to nebylo možné 
zvládat.

Samozřejmě velice nepříjemné bylo zranění naší kolegyně, ale doufej-
me, že se brzy uzdraví a pojede s námi příští rok znovu.

Ing. Tomáš Havlíček
starosta

Titulní obrázek:
Pomalu končící léto na Živohošti

SLOVO STAROSTY

3
Novoknínsk¯                zpravodaj



9 / 2016

USNESENÍ č. 42/16 ze schůze Rady města 
Nový Knín ze dne 22. 8. 2016

• USNESENÍ č. 1-42/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje program schůze rady města 
dne 22. 8. 2016.

• USNESENÍ č. 2-42/2016 - RM
Rada města Nového Knína bere 
na vědomí informaci starosty města 
o podání trestního oznámení na Za-
stupitelstvo města ohledně prodeje 
pozemku v k.ú. Libčice.

• USNESENÍ č. 3-42/2016 - RM
Rada města Nového Knína bere 
na vědomí informaci starosty města 
o možném navýšení ceny za stočné 
v městě Nový Knín po jednání se zá-
stupci SFŽP.

• USNESENÍ č. 4-42/2016 - RM
Rada města Nového Knína pro-
jednala nový návrh jednacího řádu 
Rady města a ukládá jednotlivým 
radním připravit poznámky k před-
kládanému návrhu.

• USNESENÍ č. 5-42/2016 - RM
Rada města Nového Knína bere 
na vědomí žádost o vytvoření par-
kovacích míst pro osobní automobily 
majitelů bytových jednotek SVJ Nový 
Knín 425, 426, 427, 428, 429 a postu-

puje tuto žádost Zastupitelstvu města.

• USNESENÍ č. 6-42/2016 - RM
Rada města Nového Knína ne-
schvaluje vytvoření společného škol-
ského obvodu spádové školy na zá-
kladě informace ředitele školy ZŠMT 
Nový Knín, které je nedílnou součástí 
tohoto usnesení.

• USNESENÍ č. 7-42/2016 - RM
Rada města Nového Knína projed-
nala zvýšení nájemného ve zdravot-
ním středisku Nový Knín a pověřuje 
starostu města doplněním podkladů.

• USNESENÍ č. 8-42/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene 
mezi městem Nový Knín a ČEZ Dis-
tribuce a.s.

• USNESENÍ č. 9-42/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje prodloužení pracovního poměru 
A. M. na dobu určitou dvou měsíců.

Ing. Tomáš Havlíček, starosta města
Petr Chmelík, místostarosta

V Novém Kníně dne 22. 8. 2016

ZASEDÁNÍ MĚSTSKÉ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA

4
Novoknínsk¯                zpravodaj



9 / 2016

USNESENÍ č. 43/16 ze schůze Rady města Nový Knín ze dne 
5. 9. 2016

• USNESENÍ č. 1-43/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje program schůze rady města 
dne 5. 9. 2016.

• USNESENÍ č. 2-43/2016 - RM
Rada města Nového Knína projed-
nala další verzi jednacího řádu rady 
města a ukládá R. Hrubému zapra-
covat připomínky k jednacímu řádu 
rady města pro jeho schválení na dal-
ším zasedání.
 
• USNESENÍ č. 3-43/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje výsledek výběrového řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu 
„Obnova místní komunikace Hrani-
ce po povodni v červnu 2013, Nový 
Knín“ a pověřuje starostu města 
podpisem smlouvy s vítěznou firmou.

• USNESENÍ č. 4-43/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje výsledek výběrového řízení ve-
řejné zakázky malého rozsahu „Obno-
va místní komunikace u výzkumného 
ústavu po povodni v červnu 2013, 
Nový Knín“ a pověřuje starostu 
města podpisem smlouvy s vítěznou 
firmou.

• USNESENÍ č. 5-43/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje výsledek výběrového řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu 
„Obnova místní komunikace Červe-
ná po povodni v červnu 2013, Nový 
Knín“ a pověřuje starostu města 
podpisem smlouvy s vítěznou firmou.

• USNESENÍ č. 6-43/2016 - RM
Rada města Nového Knína bere 
na vědomí žádost o udělení plné 
moci pro ROPID a ukládá starostovi 
města Ing. Tomášovi Havlíčkovi vyžá-
dat další doplňující informace. Na zá-
kladě této skutečnosti Rada města 
Nového Knína odročuje rozhodnutí 
na další zasedání rady města.

• USNESENÍ č. 7-43/2016 - RM
Rada města Nového Knína přidě-
luje z došlých žádostí o obecní byt 
tento volný byt v majetku města M. Š. 
na dobu určitou do 31/07/2017.

• USNESENÍ č. 8-43/2016 - RM
Rada města Nového Knína pro-
jednala žádost o směnu pozemků 
ve vlastnictví města a paní D. K. a po-
věřuje starostu města vyžádáním 
podmínek (včetně cenových), za kte-
rých je paní D. K. navrhovanou změ-
nu ochotna uskutečnit.

• USNESENÍ č. 9-43/2016 - RM
Rada města Nového Knína bere 
na vědomí cenovou nabídku Atelieru 
Aspira s.r.o. na zpracování architek-
tonické studie na revitalizaci náměstí 
Jiřího z Poděbrad.

• USNESENÍ č. 10-43/2016 - RM
Rada města Nového Knína projed-
nala stav nájemních smluv na ne-
movitosti v majetku města a konsta-
tovala, že nájemní smlouvy budou 
aktualizovány tak, aby splňovaly veš-
kerá kritéria pronajímání městského 
majetku včetně souladu s NOZ (zákon 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

5
Novoknínsk¯                zpravodaj



9 / 2016

• USNESENÍ č. 11-43/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje program zasedání Zastupitel-
stva města konaného dne 22. 9. 2016 
v podkroví radnice v Novém Kníně.

• USNESENÍ č. 12-43/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje příspěvek města na rekonstrukci 
kaple v Libčicích ve výši 10.000 Kč.

Ing. Tomáš Havlíček, starosta města
Petr Chmelík, místostarosta

V Novém Kníně dne 5. 9. 2016

Oznámení o době a místě konání voleb

Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje,
konané ve dnech 7. a 8. října 2016

Starosta města Nový Knín podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách 
do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, oznamuje:

1. Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje se konají:

v pátek dne 7. října 2016 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a
v sobotu dne 8. října 2016 od 8:00 hodin do 14:00 hodin.

2. Místem konání voleb

ve volebním okrsku č. 1

je volební místnost – Nový Knín čp. 47 (mincovna) – přízemí, místnost vpra-
vo pro voliče s trvalým pobytem v Novém Kníně (bez Sídliště),

ve volebním okrsku č. 2

je volební místnost – Nový Knín čp. 47 (mincovna) – přízemí, místnost vlevo
pro voliče s trvalým pobytem v části Libčice, Kozí Hory, Chramiště, Sudovi-
ce a ulice Sídliště.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a stát-
ní občanství České republiky platným občanským průkazem nebo platným 

SDĚLENÍ RADNICE

6
Novoknínsk¯                zpravodaj



9 / 2016

cestovním pasem České republiky. Neprokáže-li uvedené skutečnosti stano-
venými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4. Voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky.

5. Ve dnech voleb na žádost voliče okrsková volební komise vydá za chybě-
jící nebo jinak označené hlasovací lístky nové. 

V Novém Kníně dne 21. září 2016
Ing. Tomáš Havlíček

starosta města Nový Knín

Volné pobíhání psů

Upozorňujeme, že v nedávné době došlo ke dvěma napadením člověka 
psem s vážnými zdravotními následky. Upozorňujeme tedy všechny maji-
tele psů, aby za každou cenu zabránili volnému pobíhání psů a vyhnuli se 
tak nepříjemným důsledkům. 

Domácí kompostéry  

Je možné žádat o dotaci na domácí kompostéry. Pro-
to žádáme občany, kteří by měli o toto zařízení zá-
jem, aby o tom informovali MěÚ. 

Podklady pro jednání zastupitelstva  

Kdo má zájem o zasílání podkladů pro jednání zastupitelstva v elektronic-
ké podobě, ať nahlásí svojí e-mailovou adresu na:
radnice@mestonovyknin.cz. 

7
Novoknínsk¯                zpravodaj



9 / 2016

ČRS MO Nový Knín pořádá brigády:

Termíny brigád pro rok 2016  
jsou stanoveny na dny:

1. 10. 2016 a 8. 10. 2016.

Sraz U BRUNCLÍKŮ na Smíchově v 7°° hod. – gumovky (nutné!!!), lopata, 
sekera, pila 

• Kontakt:
 p. Antonín Hrubý tel. 604 308 081
 p. Radek Stočes tel. 603 180 154 

• Další informace:
 Rybáři Nový Knín: http://rybariknin.webnode.cz/

•  První říjnový týden nás čeká již tradiční putování za svatým Františkem – 
patronem našeho farního kostela. Společně s celou církví prožíváme Svatý 
rok milosrdenství, proto se nabízí téma našich tří dnů: MILOSRDENSTVÍ. 
V pátek a v sobotu přivítáme našeho souseda z Dobříše P. Karla Satoriu. 
Poutníky na trasách budou doprovázet otcové redemptoristé P. Petr Beneš 
a P. David Horáček. V sobotu 8. října v 17:30 hod. ve farním kostele sv. 
Františka bude přednáška dr. Romana Jocha, ředitele Občanského insti-
tutu na aktuální téma: EVROPA A ISLÁM. Srdečně zvu a přikládám pro-
gram na naši farní pouť!

•  Koncem měsíce září se v rodišti sv. Františka uskutečnilo v Assisi meziná-
boženské setkání k modlitbě za mír.

Papež František se 20. září opětovně, již potřetí během svého pontifikátu, 
vrátil do Assisi, aby se zúčastnil ekumenické modlitby a mezináboženského 
setkání, které uzavřelo několikadenní shromáždění náboženských předsta-
vitelů z celého světa. Psal se 27. říjen 1986, když sv. Jan Pavel II. pozval 
do rodiště sv. Františka představitele různých náboženství k vícehlasé mod-

ČRS MO INFORMUJE

ŘÍJEN VE FARNOSTI

8
Novoknínsk¯                zpravodaj



9 / 2016

litbě za mír. Tehdy se jich sešla více než stovka, dnes, po třicetileté pouti 
organizované komunitou Sant´Egidio, se k dialogu a společné modlitbě při-
hlásilo více než pět set náboženských představitelů z celého světa. Petrův 
nástupce vyzval k pokání a modlitbě za mír, která nemá být jen vnějško-
vým představením. 

V dolní bazilice sv. Františka se shromáždili představitelé křesťanských 
církví a společenství ke společné ekumenické modlitbě, během které za-
zněla jména všech zemí ve válečném stavu, přičemž za každou z nich byla 
zapálena svíce. Papež pronesl meditaci inspirovanou mottem mezinábožen-
ského setkání: „Žízeň po míru“ a mimo jiné řekl: 

„Láska  není milovaná  –  to  byla  skutečnost,  která  podle  některých  vy-
právění zneklidňovala svatého Františka z Assisi. On se z lásky k trpící-
mu Pánu nestyděl naříkat a plakat nahlas (srov. Františkánské prameny, 
č.  1413). Tatáž  skutečnost by nám měla  ležet na  srdci, když rozjímáme 
o ukřižovaném Bohu žíznícím po  lásce. Matka Tereza z Kalkaty chtěla, 
aby ve všech jejich komunitách byl v kapli poblíž kříže nápis „Žízním“. 
Její odpovědí, která  tišila Ježíšovu žízeň po  lásce, byla služba  těm nej-
chudším z chudých. Pán  totiž žízní po naší  soucitné  lásce a  je potěšen, 
když se v jeho jménu skláníme k nouzi druhých. Na soudu nazve „požeh-
nanými“ ty, kteří dali pít žíznícím a věnovali konkrétní lásku tomu, kdo 
byl v nouzi: „Cokoli jste udělali pro jednoho z těchto mých nejposledněj-
ších bratří, pro mne jste udělali“ (Mt 25,40). Ježíšova slova nás interpelují, 
žádají přijetí srdcem a odpověď životem. V Jeho „Žízním“ můžeme vnímat 
hlas trpících, skrytý křik nevinných maličkých, kterým je upřeno světlo 
tohoto  světa, úpěnlivá prosba chudých a  těch,  co nejvíce potřebují mír. 
O mír  žadoní oběti válek,  znečišťujících národy nenávistí  a  zemi  zbra-
němi; žadoní naši bratři a  sestry, kteří žijí pod hrozbou bombardování 
anebo  jsou nuceni  opouštět domov a migrovat do neznáma, připraveni 
o všechno. To všechno  jsou bratři a  sestry Ukřižovaného, maličcí Jeho 
království, raněné a vyprahlé údy Jeho těla. Mají žízeň. Často jim je však 
– stejně jako Ježíšovi – podáván trpký ocet odmítnutí. Kdo jim naslouchá? 
Kdo má starost jim odpovědět? Příliš často narážejí na ohlušující mlčení 
lhostejnosti, sobectví rozmrzelých a neúčast těch, kdo jejich křik o pomoc 
umlčují tak snadno, jako se přepíná televizní kanál. Před ukřižovaným 
Kristem, „Boží mocí a Boží moudrostí“  (1 Kor  1,24),  jsme my, křesťané, 
povoláni rozjímat o  tajemství nemilované Lásky a zahrnovat svět milo-
srdenstvím. Na kříži, stromu života, je zlo proměněno v dobro. Také my, 
učedníci Ukřižovaného,  jsme povoláni být „stromy života“, které absor-
bují nečistotu  lhostejnosti a vracejí světu kyslík  lásky. Z Kristova boku 
vyšla voda, symbol Ducha, který dává život (srov. Jan 19,34); tak ať z nás 
vychází soucit se všemi, kdo dnes žízní.“ 

Shromážděním všech náboženských představitelů na prostranství před 
bazilikou sv. Františka z Assisi mezináboženské setkání vyvrcholilo. Byl při-
jat společný apel za mír, který náboženští představitelé předali přítomným 

9
Novoknínsk¯                zpravodaj



9 / 2016

dětem, jež výzvu doručí hlavám států. Kromě jiných řečníků promluvila 
také křesťanská učitelka z Aleppa, Tamar Mikalliová, ekumenický patriar-
cha Bartoloměj, izraelský rabín Brodman, patriarcha japonského buddhi-
smu tendai, Koei Morikawa, a zástupce indonéského islámu Din Syamsud-
din. Papež František v závěrečné promluvě mimo jiné řekl: 

„Naše  náboženské  tradice  jsou  různé.  Rozdílnost  však  pro  nás  není 
důvodem ke konfliktu,  polemice  či  chladnému odstupu. Nemodlili  jsme 
se  dnes  jedni  proti  druhým,  jako  se  to  v  dějinách někdy  stávalo. Aniž 
bychom  upadali  do  synkretismu  či  relativismu,  modlili  jsme  se  jeden 
vedle druhého a  jeden za druhého. Svatý Jan Pavel  II. právě na  tomto 
místě řekl: „Snad nikdy tak jako nyní se v dějinách lidstva neprojevila 
jako pro všechny evidentní vnitřní souvislost mezi autentickým nábožen-
ským postojem a velkým dobrem, kterým je mír“ (Promluva k nábožen-
ským představitelům, 27. října 1986 v Assisi). Pokračujeme v cestě započaté 
před třiceti lety v Assisi, kde žije památka onoho Božího muže míru, jakým 
byl sv. František, „ještě jednou, shromážděni společně na tomto místě, po-
tvrzujeme, že kdo užívá náboženství k podněcování násilí, protiřečí jeho 
nejautentičtějšímu a nejhlubšímu východisku.“ (Promluva k náboženským 
představitelům, Assisi, 24. ledna 2002), že žádná forma násilí nepředstavu-
je „pravou povahu náboženství. Naopak je jeho travestií a přispívá k jeho 
zničení“ (Benedikt XVI., Promluva v Den reflexe, dialogu a modlitby za mír 
a spravedlnost ve světě, Assisi, 27. října 2011). Neúnavně budeme opakovat, 
že Boží jméno nikdy nemůže ospravedlnit násilí. Svatý je pouze mír, nikdy 
válka!“ 

Promluvu pak Petrův nástupce uzavřel: 
„My nyní zde, společně a v míru, věříme a doufáme v bratrský svět. 

Přejeme si, aby se muži a ženy různých náboženství na všech místech 
scházeli a vytvářeli svornost, zejména tam, kde jsou konflikty. Naší bu-
doucností je společný život. Proto jsme povoláni osvobodit se od těžkých 
břemen nedůvěry, fundamentalismů a nenávisti. Věřící mají být  tvůrci 
pokoje ve vzývání Boha i v práci pro člověka! A na nás, jako nábožen-
ských představitelích,  spočívá úkol  být  pevnými mosty dialogu a  tvůr-
čími zprostředkovateli míru. Obracíme se také k těm, kdo mají nejvyšší 
odpovědnost ve službě lidem, ke státním představitelům, aby neustávali 
v hledání a prosazování  cest pokoje, hleděli  za partikulární  zájmy pří-
tomné  chvíle.  Kéž  nezůstane  nevyslyšen  Boží  apel  na  svědomí,  volání 
chudých po míru a oprávněná očekávání mladých generací. Před třice-
ti  lety sv. Jan Pavel  II. na tomto místě řekl: „Mír  je staveniště otevřené 
pro všechny, nikoli pouze pro odborníky, učence a stratégy. Odpovědnost 
za mír je univerzální“ (Jan Pavel II., Promluva v Dolní bazilice sv. Fran-
tiška, 27. října 1986). Bratři a sestry, přijímáme tuto odpovědnost a znovu 
dnes stvrzujeme svým „ano“, že chceme společně budovat mír, který chce 
Bůh a po němž žízní lidstvo.“ 

(ze stránek http://www.radiovaticana.cz/) 

10
Novoknínsk¯                zpravodaj



9 / 2016

V měsíci říjnu také pamatujeme v modlitbách na kněze, kteří 
působili v naší farnosti nebo z naší farnosti vzešli, a mají vý-
ročí úmrtí. Jsou to:

• Bohuslav Koza *1909 v Novém Kníně,  +1. 10. 1974 v Karlových Varech
•  Václav Vojtěch Hubinek *1742 v Benešově,  +8. 10. 1790 v Boroticích (pr-
vofarář)

•  Josef Malínský *1913 v Nové Pace, +14. 10. 1988 ve Starém Kníně
•  Karel Brabec *1915 v Kníně, +21. 10. 1982 v Praze (dělník, exclaustratus)
•  Josef Krause *1759, +26. 10. 1824 na Živohošti (lokalista)

Úmysly Apoštolátu modlitby na měsíc říjen

1.  Aby novináři při výkonu svého povolání byli vždy obdařeni úctou 
k pravdě a vytříbeným smyslem pro etiku.

2.  Aby Světový den modliteb za misie obnovil ve všech křesťanských 
společenstvích radost a odpovědnost za zvěstování evangelia.   

3.  Ať se náš národ vrátí ke svým křesťanským kořenům a naši biskupové 
ať mají odvahu jasně se svým slovem vyjadřovat k problémům ve společ-
nosti.

Měsíc říjen je také zasvěcen Panně Marii Růžencové. Děkuji všem, kteří 
se tuto modlitbu modlí. A povzbuzuji k rozjímání o životě našeho Pána Ježí-
še Krista s jeho matkou Pannou Marií.

Ze soboty 29. 10. na neděli 30. 10. končí letní čas!!!

Přeji všem občanům Boží požehnání a prosím, abychom pamatovali ve svých 
modlitbách na mír.

Žehná P. Josef Andrejčák O. Cr.

11
Novoknínsk¯                zpravodaj



9 / 2016

Pouť k patronu farního kostela  
ve Starém Kníně sv. Františku z Assisi 
ve SVATÉM ROCE MILOSRDENSTVÍ

4. října 2016 a 7.–9. října 2016

• úterý 4. října
18:00 - poutní mše svatá

• pátek 7. října
17:15 - růženec Božího milosrdenství
18:00 - mše svatá
  - výstav Nejsvětější svátosti a adorace, celebruje P. Mgr. Karel Satoria
  
• sobota 8. října
 9:00 - ranní chvály
 9:15 - poutní mše svatá, hlavní celebrant P. Mgr. Karel Satoria
 
Po skončení mše svaté (cca v 10:15) odchod na dvě poutní trasy doprovázené 
kněžími redemptoristy P. Petrem Benešem CSsR a P. Davidem Horáčkem 
CSsR. Dále bude organizována trasa pro méně pohyblivé s dopravou au-
tomobily. Trasy vedou přírodou, cestou modlitby a rozjímání. Putování se 
uskuteční za každého počasí, cestou je zajištěno občerstvení. Trasy končí 
na faře ve Starém Kníně.

17:30 -   přednáška dr. Romana Jocha, ředitele Občanského institutu Evro-
pa a islám

• neděle 9. října
9:50 - křížová cesta
10:30 -  slavná poutní mše svatá, hlavní celebrant P.  Josef  Andrejčák, 

O. Cr. farář staroknínský
15:00 -  kostel sv. Zikmunda ve Velké Hraštici – výstav Nejsvětější svátosti, 

eucharistická pobožnost, závěr pouti, poděkování 

Všechny bohoslužby i přednáška se konají v kostele sv. Františka z Assisi 
ve Starém Kníně, pokud není uvedeno jinak.

Obvyklé mše sv. v sobotu v Novém Kníně a v neděli ve Staré Živohošti nebu-
dou, mše svatá v neděli v 8:30 v Boroticích zůstává zachována.

12
Novoknínsk¯                zpravodaj



9 / 2016

Lesní rodinný klub pod Trolím vrchem srdečně zve děti 
a jejich rodiče na již třetí průvod s lampióny:

Průvod s lampiónky
3. 11. 2016
od 16:30 hod.

•  Sraz v Prostřední Lhotě 4 
u Trolíků

•  Na všechny čeká občerstvení, 
malování na obličej, výroba 
strašidýlek

• Masky vítány

LESNÍ RODINNÝ KLUB POD TROLÍM VRCHEM 

Nový školní rok v našich školkách je v plném proudu. 
Od října by se také měl rozběhnout provoz našich nových 
volnočasových aktivit v místnosti pro kroužky přímo na ná-
městí Jiřího z Poděbrad. Některé kroužky jsou již mnoho let 
zavedené a tradičně je o ně veliký zájem. Je to například 
Tvořílek – hravé výtvarničení pro nejmenší děti nebo Hý-
bánky – cvičení, tanečky, písničky… Oba kroužky vede oblíbená lektorka 
Jiřinka a děti velice baví. Mezi zavedené kroužky patří také Keramika pro 
děti a letos bychom rádi uspokojili i tvořivé dospělé. 

Novinkou je však Hlínování, to není obyčejný keramický kroužek, je 
to spíš vytváření příběhu nebo dobrodružná výprava k hlubinám vlastní 
fantazie. Paní Eva Fenclová je arteterapeutka, která má dlouholetou praxi 
ve vedení kurzů sebepoznání prostřednictvím práce s hlínou, ale i jinými 
výtvarnými technikami. Na ty je zase zaměřen kroužek Studánka. Pracu-
je nejen s dětmi, ale i s dospělými, zdravými i těmi s různými speciálními 
potřebami.

Orientální tance pro dívky i kurz pro dospělé ženy pod vedením zkušené 
lektorky Petry Bouškové jsou připraveny na pondělní odpoledne. Orientální 
tanec se těší velké oblibě jak u dívek, tak u žen a ty zkušenější pak mo-
hou tančit v taneční skupině Štěstí, kterou možná znáte z jejích vystoupení 
na plesech či slavnostech (více najdete na FB: taneční skupina Štěstí).  

AKTUÁLNĚ OD ČÁPA

13
Novoknínsk¯                zpravodaj



9 / 2016

Otevřít by se měly také dva sportovní kroužky určené dětem – Pilatek 
a Klokánek. Je to Pilates pro děti, který vede certifikovaná zkušená lektor-
ka Jitka Chottová. 

Tím druhým je již tradiční novoknínský Klokánek, který nově od tohoto 
roku povede pedagožka s praxí ve sportovních aktivitách Erika Amlerová 
a bude probíhat v tělocvičně ZŠ Nový Knín. Oba kroužky doporučuji všem, 
kteří mají zájem o zdravý pohyb svých dětí. 

Kurzy angličtiny u nás zajišťuje jazyková škola Martin Bouška Dobříš. 
Lektorka kurzů pro předškoláky, školáky i dospělé má několik prestižních 
certifikátů z AJ a působila jako au-pair v Londýně a ve Skotsku, takže ang-
licky umí prakticky jako rodilá mluvčí.

Výše zmíněné informace, harmonogram kroužků, způsob přihlášení atd. 
najdete na www.dccap.cz. 

Všechny jmenované kroužky jsou zajímavé a uspokojí velkou škálu zá-
jmů dětí a také, jak doufám, mnohé dospělé. 

Johana Dvorská 
O.p.s. ČÁP

KONANÉ AKCE

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ÚSTAVU 
TERMOMECHANIKY AV ČR, v. v. i.

AERODYNAMICKÁ LABORATOŘ
NOVÝ KNÍN
Pod Mikulí 280, 262 03  Nový Knín.

• úterý  8. listopadu 2016, 9:00–15:00
• sobota 12. listopadu 2016, 9:00–14:00 

Témata exkurzí:
•  Prohlídka vysokorychlostního aerodynamického tunelu a obslužných 

technologií,  výzkum  energetického  strojírenství. – Laboratoř vnitř-
ních proudění

•  Fyzikální modelování proudění a znečištění vzduchu v přízemní vrst-
vě atmosféry. – Laboratoř aerodynamiky životního prostředí

•  Pulzující proudění jako moderní možnost chlazení elektroniky. Vizu-
alizace pulzujícího proudu vzduchu. – Laboratoř sdílení tepla a hmoty

ÚTERÝ
8. 11. 
2016

SOBOTA
12. 11. 

2016

14
Novoknínsk¯                zpravodaj



9 / 2016

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ

Kontakt:  Ing. Martin Luxa, Ph.D., tel.: 266 053 352, e-mail: luxa@it.cas.cz
               Mgr. Marie Kajprová, tel.: 266 053 154, kajprova@it.cas.cz

Pozn.:  Prosíme zájemce větších skupin, aby si exkurze rezervovali předem 
u kontaktních osob.

Více informací: www.it.cas.cz

830 let Knína (pokračování)

Podle dochovaných historických zpráv hostil Knín často české panovníky 
i v dalších letech. Například k roku 1218 až 1219 připomínají návštěvu krále 
Přemysla Otakara I. Zachovala se listina, jež byla napsána 15. 1. 1218 v Kníně, 
a jejím předmětem byla donace vesnice Bojenic Milevskému klášteru. 

Některé prameny uvádějí, že Knín býval Přemyslu Otakaru I. letním 
sídlem. Správci panovníkova dvorce v Kníně připadla péče o panovníka 
a jeho početný doprovod. A také o hosty. Jednání se týkala správních a po-
zemkových záležitostí v oblasti východního středního Povltaví, především 
Milevska. 

Program pobytu Přemysla Otakara I. byl bohatě naplněn. Současně při-
kázal obchůzku příslušného území a vytyčení mezníků. Touto událostí dal 
Přemysl najevo svou přízeň církvi české a jednotlivým ústavům duchov-
ním. Hlavním motivem jednání v Kníně v lednu 1218 nebylo jen darování 
vesnice Milevskému klášteru. Panovník měl v úmyslu ještě jiný závažnější 
důvod – udržet si přízeň papeže Honoria III. Proto ho doprovázela k jednání 
v Kníně početná delegace. Jejími členy byli oba synové Václav a Vladislav 
a skupina nejbližších spolupracovníků, vysokých činitelů království a jak 
zdůrazňuje V. V. Tomek – vesměs lidí z tohoto panstva českého. Při všech 
jednáních byl přítomen knínský vladař Předvoj. Palacký ho uvádí podle la-
tinského pramene Predvoj villicus, dispenzator. Zajišťoval veškerá jednání. 

V Kníně se také řešily vztahy s českým biskupem Ondřejem. Papež na-
psal, že se chce s Ondřejem smířit, a sliboval, že se přičiní, aby mu byly 
vráceny desátky z kostelů. 

Patrně ještě v Kníně bylo dohodnuto, že Přemysl Otakar I. umožní bisku-
pu Ondřejovi dosazovat a odvolávat duchovní a jen jemu se přiznává práva 
soudit osoby duchovního stavu. Ztráty z desátků a další finanční záležitosti 
se mají vyřešit do tří měsíců po jeho návratu do Prahy. Již v Kníně bylo 
několik předních zemských hodnostářů, kteří budou zodpovědní za plnění 
těchto úkolů. Biskup se měl zavázat, že bude panovníkovi oddán a zachová 
mu věrnost.  

15
Novoknínsk¯                zpravodaj



9 / 2016

Na druhém setkání v Kníně r. 1219 doprovázeli panovníka opět Diviš 
z Divišova, Vilém z Bojenic, vladař kláštera Milevského Přemysl. Byli sem 
pozváni i zástupci šlechty převážně z pravobřežní části středního Povltaví. 
V panovníkově doprovodu se uvádí Bertold z Říčova, který byl patrně nej-
vyšším duchovním představitelem příslušné provincie, tj. Milevska a okolí. 
Mezi přítomnými se opět uvádí knínský villicus Předvoj. Knínský kronikář 
Antonín Černý ho dokonce uvádí též županem. Některé prameny uvádí, že 
Knín prý byl sídlem župy (Josef Valenta), ale tento údaj se zdá být nadsa-
zený. Hlavním důvodem tohoto jednání bylo rozdělení půdy a pan Palacký 
uvádí, že příslušníci šlechty začali od této doby užívat rodová jména podle 
svých hradů a obcí. Přemysl Otakar I. vydal privilegium pro všechny kláš-
tery a kostely v pražském biskupství. Církev se opět stala oporou českého 
krále jak při řešení dynastických otázek, tak i v zápase se vzrůstající šlech-
tickou mocí.

Josef Mácha

Ledro 2016 s nabitým programem

Ve dnech 8.–12. 
září proběhla dal-
ší z městských vý-
prav do partner-
ského Ledrenského 
údolí. Zúčastnilo 
se jí přes padesát 
účastníků a účast-
nic. Kromě toho se 
zhruba ve stejnou 
dobu konala další – 
o něco delší – „ne-
oficiální“ výprava, 
která rovněž ne-
byla bez novoknín-
ské účasti. Zkrátka 
údolím opět zněla 
čeština, která se tam – i díky nám – stává nejspíš po italštině a němčině 
třetím nejrozšířenějším jazykem.

Odjíždělo se ve čtvrtek 8. září pozdě večer, a protože řidiči autobusu do-
stali zprávy, že na dálnici jsou kolony a kvůli migrační krizi je možné počí-
tat i s namátkovými kontrolami na hranicích, byla zvolena poměrně netra-
diční trasa: jelo se přes Vimperk a Strážný a mezi Německem a Rakouskem 
pak přes Garmisch-Panterkirchen. Možnému obtěžování ze strany hranič-

16
Novoknínsk¯                zpravodaj



9 / 2016

ních kontrolorů jsme se tak sice vyhnuli, avšak o to více nám cestu zpestřily 
přinejmenším dvě objížďky: ta první pár kilometrů za Strážným, ta druhá 
někde u Garmische – vím, že jsme projížděli bavorskou obcí Oberau. Při-
počteme-li k tomu tu skutečnost, že horská stoupání a klesání neumožňují 
právě maximální rychlost, bylo celkem logické, že do Brenneru jsme přijeli 
o nějaké dvě tři hodinky později než obvykle a na italském území jsme tu 
„sekeru“ už nedohnali. Do Malcesine jsme dorazili kolem půl jedenácté do-
poledne. (Vzpomínáte si, jak jsme 16. září 2010 do Rovereta přijeli tak brzy, 
že jsme si ještě zajeli do Verony? Tam jsme tenkrát dorazili krátce po půl 
deváté dopoledne.) Ti, kdo si to předem objednali a zaplatili, vyrazili lanov-
kou na Monte Baldo, ostatní, například ti, kterým bylo líto vysolit za jednu 
cestu tam a jednu zpátky 20 eur (s minimální možností něco si důkladněji 
prohlédnout, protože bylo nutno zase vystát frontu na cestu dolů, kde už 
čekal zbytek výpravy, mírně roztrpčený – nakonec zhruba hodinovým – ne-
dodržením doby srazu), zůstali dole, kde také bylo co prohlížet. Teprve pak 
se jelo na Ledro, kde jsme se ubytovali ve třech hotelech v Pieve. Část se 
následně odebrala do jedné restaurace v Puru (z větší části chatová osada 
u nejjižnějšího cípu Ledrenského jezera), kde bylo možno zajít na večeři.

Nabitý byl i program druhého dne zájezdu. Jelo se na parkoviště u hor-
ské chaty Rifugio Garibaldi, odkud jsme šli – pokolikáté už – na mnohým 
už dobře známou Malgu (= salaš) Giù, kde nás čekalo občerstvení. Při této 
cestě bohužel došlo k úrazu jedné z účastnic zájezdu, takže ta místo zbytku 
programu absolvovala pobyt v nemocnici v Rivě del Garda a následně od-
voz sanitkou do nemocnice v Příbrami.

Zpátky z Malgy Giù bylo možno buď se vrátit k autobusu u Rifugia Garibal-
di a odtud se svézt, nebo sejít do Pieve pěšky. Zpočátku jsme šli směrem ke kos-
telíku svatého Martina nad Ledrenským údolím, ale krátce před ním jsme 
uhnuli na cyklotrasu (pro horská kola) značenou na mapách jako AC. Přestože 
část účastníků (a hlavně účastnic) nebyla spokojena s jejím průběhem (a hlav-
ně s jejím nejstrmějším úsekem), dorazili jsme do Pieve takřka ve stejnou dobu 
jako ti, kdo šli zpátky na autobus a většinu zpáteční cesty se vezli. 

Následoval krátký odpočinek v hotelových pokojích a pak cesta do Loc-
cy, kde jsme pořádali setkání na tamním Novoknínském náměstí (Piazza 
Nový Knín). Že se neobešlo bez jídla, pití a muziky, netřeba zvlášť zdůraz-
ňovat. Stejně jako to, že se protáhlo do pozdních nočních hodin.

Nudou nezívala ani neděle. Původně byl na dopoledne plánován vý-
let na Lago di Tenno, avšak naši italští hostitelé program rozšířili ještě 
o návštěvu muzea kůlových staveb v nedalekém Fiavè. Ty se nacházely 
na březích tamního jezera, které však bylo postupně zanášeno usazenina-
mi, a do dnešních dní se z něj prakticky nic nezachovalo. Muzeum samotné, 
v němž jsou uloženy nálezy, ovšem neleží na zamokřených loukách, které 
kdysi byly oním jezerem, nýbrž prakticky uprostřed obce, jíž nyní dominuje 
novorománský kostel svatých Fabiána a Šebestiána, který svého předchůd-
ce nahradil v roce 1885.

17
Novoknínsk¯                zpravodaj



9 / 2016

Jezero Tenno, na jehož hladině bylo znát, že i v Trentinu letos pršelo 
méně než obvykle, jsme navštívili potom. Bohužel se nepodařilo dodržet 
původně plánovanou dobu odjezdu; zajít si na oběd do nedaleké restaurace 
nebyl z tohoto hlediska asi nejšťastnější nápad. A tak ti, kdo se s námi chtěli 
setkat při pokládání věnce u pomníku legionářů v Arcu, se po nás už netr-
pělivě sháněli telefonem a museli nějakou dobu čekat. Nakonec se dočkali, 
věnec byl řádně položen, fotka účastníků zájezdu před pomníkem pořízena 
a spokojenost se stavem lipky, kterou jsme zde zasadili loni, vyjádřena.

Žel nedošlo na původně plánovanou zastávku v Rivě del Garda – měli 
jsme zpoždění a na programu toho dne byly ještě dva body. Prvním z nich 
byla návštěva nově otevřeného pivovaru v Pieve, spojená s ochutnávkou 
tamní produkce. Což si většina účastníků nechtěla nechat ujít (a majitele 
pivovaru, kterého mnozí z nás znají z předchozích cest, jsme také nechtěli 
zklamat). A druhým pak byl závěrečný večer na rovněž již tradičním místě 
v Mezzolagu. O něm platilo totéž, co o sobotním setkání v Locce: hrálo se 
(část hudebního doprovodu sehnal nový ledrenský starosta), zpívalo, jedlo 
a pilo. Jen odjet jsme museli o něco dřív než předchozího dne – dalšího 
dne nás čekala náročná cesta domů a normy pro odpočinek řidičů je nutno 
dodržovat.

Pondělní ráno se neslo ve znamení loučení, jako vždy s nadějí, že to snad 
není nadlouho. A jako vždy probíhal už obvyklý rituál: podání rukou, objetí, 
nástup do autobusu a odjezd. K tomuto rituálu již několik let přidáváme ješ-

18
Novoknínsk¯                zpravodaj



9 / 2016

tě jeden kousek: na kruhovém objezdu uprostřed Pieve vždy uděláme jedno 
kolečko navíc. Snad nám to řidiči, kteří kvůli tomuto našemu rozmaru mu-
seli čekat na křižovatce o pár vteřinek déle, odpustí.

Zpáteční cesta už proběhla bez větších komplikací. Až do Innsbrucku 
jsme jeli obvyklou trasou přes Brenner, pak jsme použili cestu přes Gar-
misch a Mníšek pod Alpou (jak svého času říkával bavorskému hlavnímu 
městu Karel Kryl blahé paměti). Jeho vnitřním okruhem jsme se proplétali 
asi půl hodiny. A odtamtud už to nebylo daleko na dálnici, po které jezdí-
me obvykle. Jediným zpestřením zbytku cesty se tak (vedle hudby, zpěvu 
a sledování filmu) staly stavební práce na dálnici u Zdic, několikaminuto-
vé čekání na projetí vozu s nadměrným nákladem v Libomyšli a objížďka 
u Hostomic.

Ale jak se říká, konec dobrý – všechno dobré. Byl to další příjemně 
strávený prodloužený víkend, s časovým odstupem se příjemně vzpomíná 
i na únavu, která se snad mohla vyskytnout (i když na fyzicky trochu ná-
ročnější putování nebyl čas). A tak jedinou kaňkou na celé akci byl onen ne-
šťastný úraz u Malgy Giù. Doufejme, že se postižená spolucestující v brzké 
době uzdraví a příští zájezd na Ledro si bude moci plně vychutnat.

Miloš Hlávka

19
Novoknínsk¯                zpravodaj



9 / 2016

Prostě jsme si ho uvařili

V místech, kde 
silnice na Libčice 
opouští zástavbu 
n ovo k n í n s ké h o 
sídliště, stojí po její 
pravé straně (na-
proti současné od-
stavné ploše pro 
autobusy) skupina 
stromů. Několik 
topolů a několik 
jeřábů. Jeden z po-
sledně jmenova-
ných stromů, ještě 
před pár měsíci 
zcela zdravý, začal 
v průběhu léta vel-
mi rychle chřad-
nout. Nyní už vi-
díme jen korunu 
s uvadlými listy 
a byl by zázrak, 
pokud by se snad 
příští rok přece jen 
zazelenala. Druhý 
jeřáb hned vedle je 
„na nejlepší cestě“ 
následovat svého 
souseda na onen 
svět (drtivá většina 
jeho koruny je rov-
něž povadlá) a jen 
třetí vypadá aspoň 
jakž takž zdravě.
Zajímalo mě, co asi mohlo být příčinou nastalé situace. Rozhodl jsem tedy se 
popojít k umírajícímu (či teď už vlastně mrtvému) stromu blíže. Kolem jeho 
kmene byla navršena hromada travní hmoty pocházející z motorových se-
kaček. A dospěl jsem k závěru, že jsem na stopě: my jsme si ten jeřáb asi 
uvařili. Přitom ještě v nedávné minulosti každý sedlák věděl, že seno je 
potřeba před odvozem pod střechu důkladně usušit a pak pro jistotu čas 
od času kontrolovat – jinak z toho kouká volání hasičů a pak dlouhé doha-
dování s pojišťovnou o náhradu škody. Vlhká pokosená tráva je totiž láka-
dlem pro mikroorganismy, které mají „v popisu práce“ její rozklad. Jejich 

20
Novoknínsk¯                zpravodaj



9 / 2016

činnost uvolňuje teplo, a po-
kud je té trávy větší vrstva, 
může teplota uvnitř výrazně 
vzrůst a spolu s dalšími biolo-
gickými a fyzikálními procesy 
vést až k samovznícení.
K tomu zde sice nedošlo, 
avšak k usmrcení dosud zcela 
zdravého jeřábu to zřejmě sta-
čilo bohatě. A tak jsme o jeden 
či spíš o dva stromy chudší.
Jistě, tato věc už se nedá na-
pravit, tento článek už ty je-
řáby nevzkřísí. A po bitvě je 
každý generálem. Ale jako 
– poněkud drahé – pouče-
ní snad posloužit může. Ať 
v dobré vůli pohnojit strom 
zase „nepohnojíme“ něco úpl-
ně jiného.

Miloš Hlávka

Několik doplnění k článku p. Petra Kadlece o knínských 
mostech 

Starý železný most přes Kocábu směrem na Dobříš byl počátkem 50. let 
minulého století vyměněn za železný most amerického typu. Mnozí se jistě 
ještě pamatují, že měl po straně lávku pro pěší, při vjezdu auta se pohupoval 
a hlavně vjezd jakéhokoliv dopravního prostředku způsoboval nesmírný 
hluk, který byl slyšet velmi daleko. Most byl totiž pokryt silnými dřevěnými 
kládami. Domek s obchodem rodiny Sirotkovy stál po levé straně ve směru 
na Dobříš. Byl zbourán při stavbě současného mostu. Dnes je na jeho mís-
tě budka ke kanalizaci. V hostinci p. Antonína Loučky na opačné straně 
silnice bylo dlouhá léta kino. To ještě žili oba sourozenci Loučkovi. Dnes je 
budova zmodernizována a jsou v ní tažná zařízení. Budova nestojí bezpro-
středně u mostu.

 PhDr. Blažena Kunovská-Šámalová

21
Novoknínsk¯                zpravodaj



9 / 2016

Měsíčník Novoknínský zpravodaj
Číslo 9/2016 vyšlo v Novém Kníně, dne 1. 10. 2016.
Ministerstvem kultury ČR evidováno po číslem MK ČR E 10608.
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČ 00242888. 
Uzávěrka příštího čísla: 25. října 2016

Jubilanti měsíce října 2016

•  Kulaté narozeniny v říjnu oslaví paní 
Bohumila Vlasáková a paní Ludmila 
Maršálková. 

•  Dalšími oslavenci jsou paní Marie Safínová, 
pan Miroslav Vlasák a paní Jana Kuklová. 

•  Narozeniny má také paní Božena Fejtová. 
Významné narozeniny slaví paní Marie 
Hermová. 

Přejeme všem spoustu zdraví, pohody a štěstí do dalších let.

•  Kolektiv rehabilitačního cvičení děkuje touto cestou Městskému úřadu 
v Novém Kníně za poskytnutý příspěvek.

•  Děkuji touto cestou městskému úřadu za blahopřání k mým 
narozeninám. 

Marie Fialová

•  Děkuji touto cestou panu Danielu Albrechtovi za obraz, jehož autorem 
je jeho otec pan Václav Albrecht – pohled na náměstí v Novém Kníně. 
Obraz jsme při návštěvě Ledra věnovali starostovi Renatovi Girardimu – 
podle jeho slov bude viset na radnici v Ledru.

Ing. Tomáš Havlíček, starosta města

PODĚKOVÁNÍ

22
Novoknínsk¯                zpravodaj



ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE:

PŘÍLOHA NOVOKNÍNSKÉHO ZPRAVODAJE

Chotilský
zpravodaj

9
září 2016 

Zastupitelstvo obce na řádném zasedání dne 12. 9. 2016 ze-
jména projednalo:

• věková struktura obyvatelstva obce;

•  stavební povolení vodního díla “ryb-
ník Na Korouhvích“;

•  nabídka práce v Lesním rodinném 
klubu pod Trolím vrchem;

•  usnesení o zrušení dražební vyhláš-
ky proti povinnému M. H., Praha 9;

•  protokol KHS o kontrole v autokem-
pu Stará Živohošť;

•  pozvánka na výroční konferenci 
„Moderní veřejná správa“;

•  nařízení SVS o ukončení preventiv-
ních opatření k potlačení moru vče-
lího plodu;

•  oznámení Krajského úřadu o kontro-
le hospodaření s veřejnými prostřed-
ky;

•  konzultace pro zpracovatele agendy 
přestupků;

•   pozvánka na plánované setkání sta-
rostů svazku obcí Dobříšska a Novok-
nínska;

•  rozhodnutí MěÚ Dobříš o povolení 
uzavírky silnice na Staré Živohošti 
v rámci akce „Závody automobilů 
do vrchu“;

•  stížnosti na volné pobíhání psů a hla-
sitou hudební produkci na Staré Ži-
vohošti;

•  žádost paní J. M., Praha o likvidaci 
trosek zahradního domku na po-
zemku parc. č. 662/16, k.ú. Chotilsko, 
místní část Lipí;

•  výpověď nájmu k pozemkům parc. 
č. 413/1, parc. č. 413/2, parc. č. 413/5, 
parc. č. 414 a parc. č. 417, vše v k.ú. 
Křeničná, místní část Stará Živohošť;

•  rozpočtové opatření č. 6 k rozpočtu 
obce na rok 2016 se změnou příjmů 
(navýšeno o 1.132,7 tis. Kč) na 14.330,6 
tis. Kč a výdajů (navýšeno o 715,0 tis. 
Kč) na 12.678,0 tis. Kč;

chotilsk¯                zpravodaj



9 / 2016

VARIANTY ZKLIDNĚNÍ DOPRAVY V CHOTILSKU 

•  návrh kupní smlouvy na koupi po-
zemku parc. č. 352/15, k.ú. Křeničná;

•  návrh smlouvy o úschově finanční 
částky a návrh kupní smlouvy týka-
jící se pozemků parc. č. 50/3, a parc. 
č. 54, oba k.ú. Chotilsko;

•  návrh na revokaci usnesení 160/16, 
ze dne 13.06.2016;

•  žádosti o odprodej části pozemků k.ú. 
Křeničná, místní část Stará Živohošť; 

•  žádost o souhlas se stavbou plo-
tu na pozemku parc. č. 78/12, k.ú. 
Hněvšín, místní část Knihy;

•  nabídku na vícepráce při opravě bu-
dovy prodejny a hasičské zbrojnice 
v Záborné Lhotě; 

•  žádosti o změnu územního plánu 
obce Chotilsko;

•  žádost na zábor části pozemku parc. 
č. 412/50, k.ú. Křeničná, místní část 
Stará Živohošť;

•  plán společných zařízení – KPÚ Cho-
tilsko;

•  žádost Ministerstva zemědělství 
o sjednocení vstupného do muzeí pro 
rodiny s více dětmi.

- OÚ -

V rámci bezpečného pohybu v obci Chotilsko byly vypracovány varianty 
na zklidnění dopravy a zvýšení bezpečnosti pohybujících se osob v obci. 
Tyto varianty byly předloženy veřejnosti (prostřednictvím Chotilského 
zpravodaje, internetových stránek obce a jednotlivých zastupitelů), aby ka-
ždý z občanů se měl možnost vyjádřit k navrženým variantám. Jako mož-
nost zklidnění dopravy byly navrhnuty dvě možnosti: 1) zpomalovací kapka 
nad obcí Chotilsko (směr Lipí) a kruhový objezd umístěný do křižovatky 
ve směru na Prostřední Lhotu, Čím, 2) vodorovné dopravní značení na vo-
zovce a světelné semafory. 
Dle jednotlivých názorů občanů, kteří se vyjádřili k návrhům, je nepřija-
telná varianta č. 1) a to především z důvodu malých rozměrů křižovatky. 
Většina doporučila variantu č. 2) s instalací kamerového systému a jeho 
propojení s Policií ČR. Jeden z návrhu doporučoval změnu přednosti v jízdě 
– a to tak, že hlavní silnice by vedla ve směru Korkyně – Chotilsko – Pro-
střední Lhota a vedlejší by zůstala zachována ze směru od obce Čím a nově 
od obce Lipí. Na vedlejších komunikacích by před vjezdem do křižovatky 
bylo umístěno dopravní značení P06 Stůj, dej přednost v jízdě. Dále musí 
být dořešena situace kolem umístění chodníků v blízkosti křižovatky a s tím 
související dešťová kanalizace.
Zastupitelstvo obce Chotilsko tedy na svém zasedání dne 12. 9. schválilo 
variantu č. 2) a pověřilo starostu obce k dalšímu jednání s projektantem 
křižovatek a se Správou a údržbou silnic. O dalším vývoji v uvedené věci 
budeme i nadále průběžně informovat.

-OÚ-

chotilsk¯                zpravodaj
II



9 / 2016

MEZINÁRODNÍ ÚSPĚCH NAŠÍ OBČANKY

Ve dnech 27. a 28. srpna 2016 
se naše běžkyně, občanka Pro-
střední Lhoty, Libuše Vlachyn-
ská zúčastnila Mistrovství světa 
v běhu do vrchu veteránů v ital-
ském alpském regionu Piemont, 
v historickém římském městeč-
ku Suse, poblíž hranic s Francií 
a Švýcarskem. Náročná horská 
trať měřila 6,5 km s převýšením 
700 m. Týmu žen České repub-
liky nad 50 let se zde podařilo 
vybojovat  stříbrnou  medaili, 
a to ve složení: Jana Matyášová 
(Dolní Dobrouč), Miroslava Ha-
náková (Bučovice) a Libuše Vlachynská. Zlato získaly Italky a bronzové 
byly Britky. Celému českému týmu blahopřejeme. Jak vidět, věk nerozho-
duje, když je elán a chuť do života.

-az-

Upozorňujeme občany na letos poslední termín svozu 
nebezpečného odpadu dle rozpisu společnosti DOKAS 
Dobříš, s.r.o. 
Svozové vozidlo bude přistaveno v sobotu 29. října 
vždy 10 minut na obvyklých místech:
• Chotilsko od 10:12 hodin
• Záborná Lhota od 10:51 hodin
• Prostřední Lhota od 11:04 hodin
• Mokrsko od 11:54 hodin. 

Využijte možnosti zbavit se veškerého odpadu ne-
bezpečného charakteru.

- OÚ -

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU
SOBOTA
29. 10.

2016

chotilsk¯                zpravodaj
III



9 / 2016

(Staronová rubrika, do které můžete se svými recepty na vaše oblíbené 
pochoutky a mňamky přispět i vy) 

Je tady říjen, dny se nám krátí a na zahrádkách je v plném proudu „pod-
zimní úklid“.  Někdo možná někde v koutku objeví zapomenutou přerostlou 
cuketu nebo si třeba nějakou koncem léta uskladnil a už by ji chtěl spotře-
bovat, ať se mu nezkazí, protože cukety dlouhé skladování nevydrží. Ale co 
s obludou, velkou jako noha, s tvrdou slupkou, která má k těm křehkým 
plodům z léta daleko? Přitom i z ní lze vyrobit skutečnou pochoutku – cuke-
tové matjesy! Budou chutnat nejen vám, ale i vašim známým jako příloha 
nebo „chuťovka“ k čemukoliv. My ji vyrábíme každý rok několikrát a poka-
ždé se po ní jen zapráší.
Takže tady je recept:

1 kg cukety (oloupané bez jader nebo mladé cukety celé)
10 kávových lžiček soli
6 velkých cibulí
20 kuliček nového koření
30 kuliček pepře
3–5 bobkových listů (dle velikosti) rozlomených na půlky
2 dcl oleje

Do mísy nakrájíme na přibližně dvoumilimetrové plátky, velké asi 2 x 5 cm, 
oloupanou cuketu bez jádřince nebo na kolečka mladou, neoloupanou cu-
ketu. Přidáme cibuli, nakrájenou na půlkolečka či kolečka, sůl, olej, koření. 
Vše dobře promícháme a uložíme do chladu, např. do sklepa či chladničky. 
Párkrát za den znovu promícháme, to děláme dva až tři dny. Pak už může-
me začít ochutnávat.
Matjesy jsou naprosto nejlepší a nejchutnější asi třetí až pátý den! Pokud 
nám nějaké zbydou, dáme je do uzavíratelných skleniček a znovu uložíme 
do lednice, kde vydrží nejméně 3 týdny. Nebo je ve skleničkách můžeme ste-
rilizovat 20 minut při teplotě 80 °C, pak budou dobré ještě o Vánocích nebo 
příští jaro. My nesterilizujeme, zvládneme to sníst takhle pěkně čerstvé.

Přejeme dobrou chuť!
-Lhotské vařečky-

CHOTILSKÝ RECEPTÁŘ 

chotilsk¯                zpravodaj
IV



9 / 2016

Borovany v Jižních Čechách jsou proslulé svým Borůvkobraním. Kromě 
toho je tu spousta akcí spojených s místními tradicemi a folklorem. Ty po-
máhají udržovat i členky borovanského Klubu tradic. Rády jezdíme na te-
matické výlety, kde poznáváme, jak se o odkaz minulých generací starají 
jinde. 

Na středu 7. 9. 2016 jsme si naplánovaly cestu do barokního špýcharu 
v Prostřední Lhotě. I když v této době je otevřeno jen v sobotu a neděli, ne-
byl žádný problém domluvit se s panem Tomáškem na všední den. Většina 
členek je již starší generace, takže nad zemědělským a domácím nářadím 
vzpomínaly na dřívější život na venkově. Zajímavá byla i část expozice vě-
novaná keltským vykopávkám na Hrazanech. Jen ty schody už dělaly ně-
kterým potíže. 

Před odjezdem jsme ještě stihly probrat bohatý společenský život v Pro-
střední Lhotě i v Borovanech.

Děkujeme za milé přijetí, moc se nám u Vás líbilo, cestou jsme obdivovaly 
krásnou krajinu okolo Slapské přehrady.

-Klub tradic Borovany-

Trochu vypadá jako postarší kovboj, pasák dobytka, jen ten kolt, prokla-
tě nízko zavěšený, mu chybí. Jenže on je vlastně podstatou „koňák“. Koně 
mu vstoupily do srdce i do života. V jízdárně v Praze kdysi našel svou ny-
nější ženu, kvůli nim si, napůl s kamarádem, koupil zubem času značně na-
hlodaný statek v Záborné Lhotě, do něj pak koně pro vlastní potěšení a vy-
jížďky po krásné zdejší krajině. Jenže to nešlo tak rychle, jak se to napíše.

Standa Tauchen je „pražská naplavenina“. Samorost, svérázný chlap, 
který budí dojem, že má všechno takzvaně „na háku“ a bere život tak, jak 
přichází. Nežene se za hmotnými statky a problém „mít či nemít“ ho nechá-
vá v klidu. Takže když někdo něco má, nezávidí mu, a když on sám nemá, 
netrápí se tím. Prostě pohoda, která člověku umožňuje zachovat si zdravý 
rozum. Nenáviděl školu, tak se „jen“ vyučil lakýrníkem a jen tak bokem, 
aby si dokázal, na co skutečně má, udělal talentové zkoušky na „Hollarku“, 
dnešní střední grafickou školu Václava Hollara v Praze. Chodil tam měsíc, 
jakmile získal legitimaci studenta, nechal toho. Škola ho vážně nebavila, 
to raději stříkal tramvaje v Tatrovce na Smíchově a díky své šikovnosti 
byl nejlépe placeným lakýrníkem. Po sametovém převratu továrnu zruši-
li a Standa si našel obživu výrobou sádrových zvířátek jakožto doplňků 
do bytu. Šly na odbyt a vydělaly mu na koupi zmíněného statku. Pak zase 
nějaký čas opravoval s jedním restaurátorem památky, ale to byl pořád ně-
kde pryč mimo domov a rodina tím trpěla, tak toho včas nechal.

NÁVŠTĚVA Z BOROVAN V PROSTŘEDNÍ LHOTĚ

POSTŘEHY OD NÁS II

chotilsk¯                zpravodaj
V



9 / 2016

Do Záborné Lhoty nejdřív jezdil jako 
na chalupu, až na penzi se sem odstěho-
val natrvalo. Opravoval statek a že má 
i sochařský fortel, zhotovil několik figu-
rálních plastik z betonu a umělého pís-
kovce, na něž můžete narazit porůznu 
v okolí obce, také kopii sochy Jana Ne-
pomuckého, jež stojí nad cestou z Pro-
střední Lhoty na Kobylníky, či pamětní 
desku Dr. Drtinovi umístěnou v Hněvší-
ně. Ač možná vypadá poněkud exoticky, 
je to úžasně vyrovnaný muž. „Žij a cho-
vej se tak, jak chceš, aby se lidé cho-
vali k tobě,“ je jeho krédo. Snad proto 
i v jeho rodině vládne pohoda.  S man-
želkou a dcerou po večerech společně 
doma muzicírují a Standa si pravidelně 
chodí zahrát i do Lhotské Sedmy. Nezná 
noty a skromně tvrdí, že toho moc ne-
umí a teprve se musí učit, ale pravdou 
je, že na banjo, kytaru nebo mandolínu 
to umí krásně rozbalit a skvěle impro-
vizuje.

Proč vlastně o něm píšu? Protože je důkazem, že i v dnešní době posedlé 
honbou za penězi a majetkem, plné závisti a z ní pocházející zloby, v době 
pachtění a neustálého spěchu se dá žít normálně lidsky, v míru se všemi i se 
sebou samým. Teď mě ale napadá, že možná právě tím svým postojem k ži-
votu je dnes Standa větším exotem než svým zjevem stárnoucího kovboje. 

-Vladimír Vymazal-

Od pátku 14. října 2016 se koná v zasedací míst-
nosti budovy obecního úřadu rehabilitační cvičení 
s prvky jógy. 

Cvičení bude pravidelně každý pátek od 19:00 
hod. do konce května 2017, cena za jednu hodinu je 
60 Kč. Zájemci si s sebou přinesou karimatku. 

Bližší informace na telefonu 318 543 958 nebo 
přímo na obecním úřadu Chotilsko.

-těší se na Vás Iveta-

REHABILITAČNÍ CVIČENÍ S PRVKY JÓGY

chotilsk¯                zpravodaj
VI



9 / 2016

Poslední prázdninovou sobotu proběhl v Sejcké Lhotě 2. ročník Bohemia 
Regent cup 2016. Podobně jako vloni dorazil hojný počet sportovců, kolem 
50. Své síly změřili v nohejbalu a ping-pongu. Letos si nově přišly na své 
i děti, na které čekaly soutěže v jízdě na kole a v běhu. 
Počasí, skvělá organizace akce a připravené výtečné občerstvení přispěly 
k obecné pohodě. Nepřeháním, když řeknu, že jsme si den i večer všichni 
užili. 

Zbývá jen poděkovat organizátorům akce Andree Novákové a Honzovi Če-
ledovi za přípravu celého programu před i během akce, Tomášovi Novákovi 
za obstarání a průběh dětské části dne, šikovným kuchařkám za přípravu 
dobrot a všem dobrovolníkům. Zvláštní poděkování patří rodině Čeledů.
Jsem zvědavá, jaké výsledky a zážitky přinese 3. ročník :-)

II. ROČNÍK BOHEMIA REGENT CUP

VÝSLEDKY KLÁNÍ:
• Vítězové ping-pongu:
 1. Zdeněk a Petr
 2. Jirka a Mirka Šťástkovi
 3. Jirka Š. a Karel

• Vítězové nohejbalu: 
1. Zdeněk a Petr 
2. Jirka Š. a Karel 
3. Vláďa Č. a Jenda Č.
a těsně v závěsu: 
4. Michal T. a Lukáš
5. František H. a Andrea
6. Jirka a Mirka Štástkovi
7. Honza a Tomáš z Třeboně
8. Pavel Š. a Vít Č.
9. Pavel B. a Jirka B.
10. Regent team Míry Č.

chotilsk¯                zpravodaj
VII



9 / 2016

-Eliška-

chotilsk¯                zpravodaj
VIII



9 / 2016

chotilsk¯                zpravodaj
IX



9 / 2016

chotilsk¯                zpravodaj
X



1 / 2016

PŘÍLOHA NOVOKNÍNSKÉHO ZPRAVODAJE

Mokrovratský
zpravodaj

Měsíčník pro Mokrovraty, Pouště a okolí 9
září 2016 

ZPRÁVY Z OBCE

Usnesení ze zápisu  č. 18/2016 ze zasedání Zastupitelstva obce 
Mokrovraty, konaného dne 24. 8. 2016 od 19.00 hodin

• Usnesení č. 1-18/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
volí zapisovatelku Mgr. Jiřinu Zor-
kovou a jako ověřovatele zápisu 
paní Pavlínu Hejrovou a MgA. Pav-
la Grize. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

• Usnesení č. 2-18/2016 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje program jednání zastu-
pitelstva obce dne 24. 8. 2016 takto:  
1.  veřejnoprávní smlouva o poskyt-

nutí dotace z rozpočtu Středočes-
kého kraje; 

2.  smlouva o zřízení věcného břemene;  

3.  dodatek č. 5 smlouvy o dílo č. 
09/2015;

4. rozpočtové opatření č. 3/2016;
5. různé.
Výsledek hlasování: Pro: 7 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

•  Usnesení č. 3-18/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace podle Progra-
mu 2016 pro poskytování dotací 
z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu rozvoje obcí 
a měst v rámci tematického zadá-
ní velké projekty, oblast podpory 
Základní školy mezi Středočes-

I

Milí spoluobčané, 
ani jsme se nenadáli a léto je pryč a s ním i bezstarostný čas prázdnin a do-
volených. Dětem začaly obvyklé školní povinnosti a jejich rodičům tím při-
bylo mnoho starostí s tím spojených, zajištění stravování, kroužků, školních 
pomůcek atd., včetně zvýšené kontroly nad denním režimem dětí. Přejeme 
tedy Vám a Vašim dětem úspěšné vykročení do nového školního roku.



9 / 2016

kým krajem, Zborovská 11, Praha 
5 a obcí Mokrovraty na poskytnutí 
neinvestiční dotace na opravu vněj-
šího pláště budovy Základní školy 
a Mateřské školy v obci Mokrovraty 
v maximální výši 2 000 000 Kč.
Výsledek hlasování: pro: 7 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

• Usnesení č. 4-18/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje smlouvu o zřízení věc-
ného břemene – služebnosti mezi 
firmou ČEZ Distribuce, a.s. a obcí 
Mokrovraty.
Výsledek hlasování: pro: 7 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

• Usnesení č. 5-18/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje dodatek č. 5 smlouvy 

o dílo č. 09/2015 mezi obcí Mokro-
vraty a firmou VPK Suchý s.r.o., 
Komenského náměstí 135, 281 44  
Zásmuky, na akci „Rekonstrukce 
chodníků u komunikace II. třídy 
č. 114 v obci Mokrovraty“.
Výsledek hlasování: pro: 7 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

• Usnesení č. 6-18/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje rozpočtové opatření 
č. 3/2016, kde je navýšena příjmová 
položka 4122 o 2 miliony Kč, výdaje 
§ 3113 Základní školy o 2 600 tis. Kč, 
§ 3631 veřejné osvětlení o 560 tis. 
Kč, § 5512 požární ochrana o 9 tis. 
Kč, odpis na příjmové položce 4216 
ve výši 1 101 417 Kč. 
Výsledek hlasování: pro: 7 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

Stanislava Ecklová
starostka obce

Říjnový kalendář

4. 10. 2016 Planetárium Praha 
„Skřítek a nové planetárium“ ZŠ i MŠ

6. 10. 2016 návštěva místní knihovny v rámci 
„Týdne knihoven“ ZŠ i MŠ

7. 10. 2016 volby v budově školy 
– provoz ZŠ i MŠ pouze do 12.00 hodin 

26. - 27. 10. 
2016 podzimní prázdniny 

ZŠ
MŠ - dle počtu přihlá-

šených dětí 

AKTUALITY Z NAŠÍ ŠKOLY

MOKROVRATSK¯                zpravodaj
II



9 / 2016

SOBOTA 29. 10. 2016 od 10.00 do 12.00 hod.:
• Mokrovraty  - dvůr u hasičské zbrojnice
• Pouště  - u kontejnerů na tříděný odpad

Elektroodpad: –  pouze kompletní elektrozařízení: pračky, mikrovlnky, 
ledničky, vrtačky, vysavače, žehličky apod.

Objemný odpad: –   koberce, lina, nábytek, matrace apod.
Pneumatiky nepatří do objemného odpadu!

Občané a chataři z Mokrovrat a Pouští mohou odpad na těchto místech 
odkládat zdarma.

SVOZ ELEKTROODPADU A OBJEMNÉHO ODPADU
SOBOTA
29. 10.

2016

Vážení spoluobčané,
prázdniny skončily a znova se setkáváme jak ve školních lavicích, tak 

i na stránkách Mokrovratského zpravodaje. Při slavnostním zahájení nové-
ho školního roku, 1. září, jsme v naší škole přivítali 7 prvňáčků.

S obnovenými silami jsme se opět pustili do práce. Hned v měsíci září 
jsme absolvovali několik akcí. V prvním týdnu se uskutečnila úvodní třídní 
schůzka a hned po ní následovalo posezení s rodiči a dětmi na školní za-
hradě, kde si zúčastnění za zvuku kytary opékali špekáčky a sdělovali si 
zážitky z prázdnin. 

12. 9. proběhla beseda s lektorem Dopravní školy v Příbrami a hned na to 
navštívili naši žáci dopravní hřiště, kde si v praxi ověřili získané znalosti 
nezbytné k bezpečné orientaci v silničním provozu.

Mokrovratská pouť je nejen velkým lákadlem, ale i příležitostí k různým 
činnostem. Děti z naší školy se na pouť připravily výrobou poutače a již 
tradičním pouťovým pečením, kterého se zúčastnili žáci jednotlivých tříd 
se svými učiteli i některé maminky spolu se svými dětmi. Jsme rádi, že se 
tato hezká tradice vrátila zpátky a po zkušenostech z minulých let věříme, 
že je občany kladně přijímána.

V tomto měsíci jsme se definitivně rozloučili s létem a začali vyhlížet 
podzim. Žáci si připomenuli jeho charakteristické znaky a průvodem „pod-
zimních skřítků“ ho v úterý 27. 9. přivítali.

Velkou událostí pro celou školu je obnova nevyhovující a poškozené 
omítky na budově školy a už teď se těšíme na nově opravenou školu.

I když byl tento měsíc pro všechny náročný, věříme, že jsme začali dobře 
a hodláme tak pokračovat i nadále.

zaměstnanci ZŠ a MŠ Mokrovraty

MOKROVRATSK¯                zpravodaj
III



9 / 2016

SOBOTA 29. 10. 2016:
• Mokrovraty, před obchodem - 12:09–12:19 hod.
• Pouště, náves   - 12:24–12:34 hod.

Nebezpečný odpad: – staré barvy, motorové oleje, olejové 
filtry, brzdová a chladicí kapalina, rozpouštědla, kyseliny, 
hydroxidy, detergenty a odmašťovadla, fotochemikálie, staré 
léky, zbytky zahradní chemie, olověné aku baterie, mo-
nočlánky, zářivky.

Nebezpečný odpad lze odložit zdarma.

Ve dnech 14. 10. – 16. 10. 2016 bude 
v Mokrovratech a na Pouštích chodit 
kominík.

Občané, kteří mají zájem o kominické 
služby, se mohou objednat
do 12. 10. 2016 na OÚ Mokrovraty.

Telefon: 318 593 812
E-mail: mokrovraty@volny.cz

1.  Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje  
se konají:

 •  v pátek dne 7. října 2016 od 14:00 hodin do 22:00 hodin  
a

 •  v sobotu dne 8. října 2016 od 8:00 hodin do 14:00 hodin.

2.  Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je vo-
lební místnost Základní škola Mokrovraty, Mokro-
vraty č.p. 63 pro voliče s trvalým pobytem Mokrovraty 
a Mokrovraty – Pouště. 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

KOMINÍK

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB

SOBOTA
29. 10.

2016

PÁTEK
14. 10.

až
NEDĚLE
16. 10. 

2016

PÁTEK
7. 10.

až
SOBOTA
8. 10. 
2016

MOKROVRATSK¯                zpravodaj
IV



9 / 2016

Obec Mokrovraty Vás zve na tradiční

DRAKIÁDU
spojenou se soutěží

O NEJLEPŠÍ MOKROVRATSKÝ ŠTRŮDL
Nenechte si ujít možnost pochlubit se pekařským uměním a přihlaste svůj štrůdl 
do soutěže. Každý závin bude u zápisů draků zaevidován a označen číslem, takže 

hodnocení bude zcela anonymní. Posuzovat se bude vzhled, chuť a originalita. 

Přijďte ochutnat a hodnotit
v neděli 9. října 2016 od 13.30 hod.

na fotbalové hřiště v Mokrovratech.

Mokrovratské dýňování
v pátek 28. října 2016 od 13.30 hod.

do parku v Mokrovratech nad prodejnou

informace na tel.: 604 308 910

PROGRAM:  
společné „dlabání“, zdobení a vyřezávání dýní, výroba dýňových strašidýlek,  

skřítků a luceren, soutěže a hry, po setmění zapalování vyrobených dýní

PRO LABUŽNÍKY:  
vaření z dýní, dýňové občerstvení a recepty

S SEBOU VZÍT:  
DÝNI, ostrý nůž na vyřezávání, nástroje na dlabání a prkénko

Účast s drakem vlastní výroby výhodou!
Nejen děti čeká mnoho zábavy...

Obec Mokrovraty Vás zve na

MOKROVRATSK¯                zpravodaj
V



9 / 2016

Rybářský kroužek MM hledá nové členy. 

Kroužek se bude scházet 
jednou za 14 dní ve čtvr-
tek (sudé týdny) v místní 
knihovně v Mokrovratech 
od 16–18 hod. Začíná se 
od října. Kroužku se mo-
hou zúčastnit děti z obce 
a blízkého okolí, co chtějí 
vytvořit partu kamarádů, 
které baví lov ryb a chtějí 
se dozvědět něco o jejich 
způsobu lovu. Věk 7–15 
let. Kroužek je veden pod 
MO ČRS Nový Knín. Ve-
doucí kroužku David Ve-
selý. V případě zájmu mě 
prosím kontaktujte, počet 
dětí je omezen.

Kontakt:  David Veselý  mobil: 724 523 443
        e-mail: odaglaii@email.cz

•   Prodám levně Citroën Berlingo zelená met. 1,8 i, r. v. 2000. Zimní kola, 
tažné zařízení a zahrádka. 

 Tel. 724 523 443, David Veselý

RYBÁŘSKÝ KROUŽEK MOKROVRATSKÉ MŘENKY

INZERCE

MOKROVRATSK¯                zpravodaj
VI



INZERCE

EET
POKLADNÍ
SYSTÉMY

Prodej a servis 

www.SPRAVA EET .eu

+420 603 836 323

BANNERY  | PLAKÁTY | FOTOGRAFIE
SAMOLEPY | TAPETY

www.r55.cz
tel.: 251 550 087 

Vytiskneme Vaše opravdu velké

PRO NOVÝ KNÍN A OKOLÍ




